
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
"ANTONIO ZANELLI" 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l'agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Te\. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail : itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec:zanelli@pec.it 

URL http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356 

Prot. n° 3083 IC 15b Reggio Emilia li, 29/04/2016 

Oggetto: DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, TRAMITE PROCEDURA MEPA
RDO 1165233 - ,della Fornitura prodotti per LAB. CHIMICA 
Ditta DI GIOVANNI SRL - Via Fossolo,38/3 - BOLOGNA (BO) 
CIG: Z051933A14 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamata la propria determinazione con la quale è stato disposto l'avvio della procedura negoziata, mediante 
RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l'acquisto di prodotti per LAS. CHIMICA, 
invitando le seguenti ditte: 
- DI GIOVANNI SRL 
-EXACTA+OPTECHLASCENTER 
- INCOFAR 
'- ZETALAS SRL. 
.: INSTRUMENTS LAS CONTROL 
a formulare la propria migliore offerta con il criterio del prezzo più basso sul valore presunto di € 4300,00 (oltre 
IVA); 

-Vista la RDO n. 1165233, aperta il 31/03/2016, con la quale le ditte sopraccitate sono state invitate a formulare la 
.:propria migliore offerta entro la data fissata, per le ore 12,00, del giorno 22/04/2016 ; 
"Preso Atto che sono pervenute le offerte da parte delle ditte: 

. '., - DI GIOVANNI SRL per un corrispettivo di € 3097,040 (IVA esclusa) 
-: EXACTA+OPTECH LABCENTER per un corrispettivo di € 3301,300 (IV A esclusa) 
- INSTRUMENTS LAS CONTROL per un corrispettivo di € 3415,980 (IVA esclusa) 
- ZETALAS SRL per un corrispettivo di € 3829,000 (IVA esclusa) 
- INCOFAR per un corrispettivo di € 3945,390 (IVA esclusa) 

-Rilevato che l'offerta più conveniente risulta essere quella presentata dalla ditta DI GIOVANNI SRL ; 
·Ritenuto, pertanto, di affidare alla società DI GIOVANNI SRL la fornitura di prodotti per LAS. CHIMICA alle 
condizioni e modalità di cui alla citata RDO e relativi allegati a fronte di un corrispettivo di € 3097,040 (oltre 
IVA); 

-- Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
Visto l'art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.1 02 del 2009; 

DETERMINA 
. - 1. di prendere atto dei risultati della RdO sul MEPA di Consip SpA n. 1165233 , per la fornitura di prodotti per 

LAS. CHIMICA esposti nel "Riepilogo delle offerte ricevute" che si conserva agli atti ; 
':2. di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni in premessa indicate ed ai sensi della L. 135/2012, la 

'fornitura di prodotti per LAS. CHIMICA , alla ditta DI GIOVANNI SRL Via Fossolo,38/3 -
. --BOLOGNA (BO) Partita /VA 02803441209 -, per un importo complessivo di € 3097,040 (IVA esclusa) ; 

- la stipulazione del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il portale MEPA; 
',: la stipulazione del contratto sarà subordinata all'accertamento della regolarità contributiva della ditta tramite 

richiesta online del DURC; 
3_ il pagamento conseguente all'impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è ç:ompatibile con le 
regole di finanza pubblica applicabile a questo Ente, in quanto i relativi flussi di cassa rientrano nel programma 
dei pagamenti elaborato al fine della verifica dell~8i~1?:qslzioni in materia di rispetto del patto di stabilità interno . 

. --fc)o~ -:-~~..<l "'- '" 
/('.:-- ~lLI j ' >,f ' '\ 

~ 0
V 

~j~0~~~,~~J\ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

~9~ / Pro!.ssa Rossella c~ 


